[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края
РЕШЕНИЕ

	 29.10. 2014

	 №220

	О депутатском запросе депутата Думы Кавалеровского муниципального района от избирательного округа №11 Рогачевой Валентины Николаевны

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Признать обращение депутата Думы Кавалеровского муниципального района от избирательного округа №  11 Рогачевой Валентины Николаевны,   депутатским запросом.
2. Направить настоящий запрос главе Кавалеровского городского поселения  Кузьминой М.А.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

И.В.Гладких

[image: image2.png]

 Д  У  М  А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

От 29.10. 2014г.                   пгт Кавалерово

            №      220
Главе Кавалеровского

городского поселения

М.А. Кузьминой

                                    Уважаемая Марина Анатольевна!

      Ко мне как к депутату Думы Кавалеровского муниципального района с декабря 2013 года обращаются жители улиц: Взлетная,  Молодежная,  Братьев Форостян, пер. Молодежный с жалобами на низкое напряжение в электросетях в осенне-зимний период,  когда не  включаются компьютеры, микроволновые печи,  с трудом включаются холодильники и другие электробытовые приборы. С указанной проблемой жители также обращались и в Администрацию Кавалеровского городского поселения.
Со своей стороны я обращалась  к начальнику электросети Десяткову Ю.В., но мои обращения не привели к исправлению ситуации.

Согласно пункта 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации относится к полномочиям органов местного самоуправления поселения.

Прошу Вас сообщить, когда на  улицах: Взлетная,  Молодежная,  Братьев Форостян, пер. Молодежный будет устранено низкое напряжение в электросетях и какие действия предпринимает Администрация Кавалеровского поселения для устранения указанной проблемы.

Депутат Думы Кавалеровского

муниципального района

от избирательного округа № 11

  В.Н. Рогачева